

证券代码：603609

证券简称：禾丰牧业

公告编号：2018-017

辽宁禾丰牧业股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	13,695,843,458.67	11,870,578,122.31	15.38
营业利润	562,803,106.75	524,025,876.11	7.40
利润总额	581,279,384.15	547,745,688.11	6.12
归属于上市公司股东的净利润	471,024,473.92	426,978,443.55	10.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	389,607,877.27	399,573,783.81	-2.49
基本每股收益（元）	0.57	0.51	11.76
加权平均净资产收益率	14.72	15.10	减少0.38个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	5,985,861,995.54	5,169,472,910.89	15.79
归属于上市公司股东的所有者权益	3,390,304,242.88	3,006,170,941.93	12.78
股本	831,176,469.00	831,176,469.00	-
归属于上市公司股东每股净资产（元）	4.08	3.62	12.71

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入136.96亿元，同比增长15.38%；营业利润5.63亿元，同比增长7.40%；利润总额5.81亿元，同比增长6.12%；归属于上市公司股东的净利润4.71亿元，同比增长10.32%。

（二）财务状况说明

公司报告期末总资产为59.86亿元，较年初增长15.79%；归属于上市公司股东的所有者权益为33.90亿元，较年初增长12.78%；归属于上市公司股东的每股净资产为4.08元，较年初增长12.71%。

（三）经营业绩增长的主要原因

1、公司加快饲料业务转型与升级，饲料业务销售收入同比增长7.52%，饲料产品结构进一步优化，盈利能力强的猪饲料产品销量同比增长12.08%，猪饲料销量占比由上年的38.33%增长为本年的42.04%。

2、公司大力推进肉禽产业化业务，其中屠宰业务销售收入同比增长39.98%，养殖业务销售收入同比增长18.87%；抓机遇，上规模，原料贸易业务销售收入同比增长18.87%。

3、公司采取精兵简政、降本提效等管理措施降低各项成本及费用，销售费用、管理费用、财务费用三项费用占营业收入的比重由上年的5.89%下降为本年的5.55%。

4、东北地区玉米补贴政策基本得到落实。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异，提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

辽宁禾丰牧业股份有限公司董事会

二〇一八年三月三日